ACTA DE EVALUACION. CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°  32-2023-
GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023). CUYO OBJETIVO ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO
DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION ENCIMADO CON MATERIALL PROPIO Y
PROTECCION DE RIVERA CON ROCA AL VOLTEO EN LA QUEBRADA SENCIE., EN EL
SECTOR SENCIE. DISTRITPO DE PITIPO. PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE”

SIENDO LAS 08:00 HORAS DEL DIA 01 DE DICIEMBRE DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA
SALA DE REUNIONES DEL AREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO ENLA AV. JUAN TOMIS STACK 975 - CHICLAYO,
SE REUNE EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL
REGIONAL N° 000310-2023-GR.LAMB/ORAD DE FECHA 02 DE OCTUBRE DEL 2023, A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-
GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023), CUYO OBJETIVO ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE:
“LIMPIEZA Y DESCOLMATACION ENCIMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE
RIVERA CON ROCA AL VOLTEO EN LA QUEBRADA SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE, DISTRITPO
DE PITIPO, PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

PARA EL PRESENTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION A CARGO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:

1. PRESIDENTE (T): ING. ANDRES AL EJANDRO ACOSTA CORONEL
2. PRIMER MIEMBRO (T): ING. DAHLBERG DE TOURNEFORT LLATAS CANCINO
3. SEGUNDO MIEMBRO (T): LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A TODOS LOS INTEGRANTES DEL QUORUM, DANDO
INICIO A LA ETAPA DE EVALUACION Y POSTERIOR CALIFICACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS ADMITIDAS.

ETAPA: EVALUACION ECONOMICA — ONCE (11) OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A EVALUAR LAS OFERTAS ECONOMICAS Y DETERMINA
EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 74 DEL NUMERAL
74.2 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

~ EVALUACION ECONOMICA |
Ne POSTORES OFERTA ECONOMICA | PUNTAJE ‘
1 | CONSORCIO NAYLAMP $/1,676,638.70 10000 |
2 | CONSORCIO COLIBRI $/1,760,229.48 95.25
3 | CONSORCIO GONVER ' S/1,818,719.68 92.19
| 4 | GRAMZA ING Y CONSTRUCCION SAC i S/1,837,513.22 91.24
5 | CONSORCIO EJECUTOR ELERMAQ : S/ 1,840,200.00 91.12
6 | CONSORCIO ALKY o S/1,840,213.21 91.11
7 | CONSORCIO VICTORIA S/1,841,765.89 91.03




8 | CONSORCIO QUEBRADA SENCIE S/1,942,447.27 86.31

9 | CONSORCIO TERRACONS S/2,037,378.65 82.29

10 | CONSORCIO LA QUEBRADA S/2,152,865.15 77.88 .
|

11 | EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S/2,346,130.24 | 71.46 '

CUANDO LA EVALUACION DEL PRECIO SEA EL UNICO FACTOR, SE LE OTORGA EL MAXIMO
PUNTAIJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAIES
INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE
FORMULA.

Pi =Om x PMP

Oi

Dénde:

I = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta més baja.
PMP = Puntaje méaximo del precio.

CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION ECONOMICA, SE PROCEDE A
DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION.

EVALUACION ECONOMICA
Ne POSTORES OFERTA ECONOMICA Pﬁiﬁ%ﬂ
1 CONSORCIO NAYLAMP S/ 1,676,638.70 1°
2 | CONSORCIO COLIBRI S/1,760,229.48 2°
‘ 3 CONSORCIO GONVER S/1,818,719.68 3°
| 4 GRAMZA ING Y CONSTRUCCION SAC S/1,837,513.22 4°
5 | CONSORCIO EJECUTOR ELERMAQ S/1,840,200.00 5
6 | CONSORCIO ALKY B $/1,840,21321 6°
|
7 | CONSORCIO VICTORIA S/1,841,765.89 7° |
8 CONSORCIO QUEBRADA SENCIE S/ 1,942,447.2:7 8°
9 | CONSORCIO TERRACONS R S/2,037,378.65 9°
10 | CONSORCIO LA QUEBRADA S/ 2,152,865.15 10°
11 | EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S/ 2,346,130.24 11°




ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS

SE PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, LA MISMA QUE SE REALIZAN
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELEC:C]O'f’\’ CALIFICA A LOS POSTORES
QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL _ORDEN DE PRELACION.
VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS

BASES. LA OFERTA DEL POSTOR QUE NO CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ES
DESCALIFICADA.

NUMERO DE PARTICIPANTES CALIFICADOS: UNA (01) OFERTAS

1.- CONSORCIO ALKY. - SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA
ACREDITACION DE LOS MISMOS, POR LO QUE LA OFERTA ES CALIFICADA.

NUMERO DE PARTICIPANTES DESCALIFICADOS: NUEVE (09) OFERTAS

1.- CONSORCIO NAYLAMP. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 93,
DELCLARACION JURADA DE ALQUILER POR PARTE DE LA EMPRESA FERREYROS CAT, NO
ACREDITA LA PROPIEDAD O POSESION DE LA MAQUINARIA COMPROMETIDA, INCUMPLIENDO
LO ESTABLECIDO EN EL ACAPITE 14 DE LITERAL B.1 DEL CAPITULO III DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL
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POR CONSIGUIENTE, EL. COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

2.- CONSORCIO COLIBRLI. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIOS 525 AL
522, DECLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA CAMION CAMA BAJA, EN



NINGUNO DE LOS EXTREMOS LA ACREDITACION DE LA POTENCIA; ASI MISMO EN LOS FOLIOS
513 AL 512, DECLARACION JURADA DE AQLUILER DE MAQUINARIA EXCAVADORA DE ORUGA,
NO ACREDITA LA POTENCIA DE LA MAQUINARIA, INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL
ACAPITE 14 DE LITERAL B.1 DEL CAPITULO III DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES

INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO.
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EN EL FOLIO 494, EN LA EXPERIENCIA DEL JEFE DE PROYECTO (FICHA TECNICA) EL
CERTIFICADO A SIDO EMITIDO CON FECHA 20 DE MAYO DEL 2014 SIENDO LAS FECHAS
DESCRITAS EN LA CONSTANCIA 22 DE DICIEMBRE DEL 2016 AL 14 DE AGOSTO DEL 2017, LO
QUE HABRIA UNA INCONGRUENCIA ENTRE LA FECHA DE EMISION Y LAS FECHAS DE INICIO Y
FINAL DEL SERVICIO.

CONSORCIO RID CHILLON
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EN EL FOLIO 491, EN LA EXPERIENCIA DEL JEFE DE PROYECTO (FICHA TECNICA) EL
CERTIFICADO A SIDO EMITIDO CON FECHA 20 DE MAYO DEL 2014 SIENDO LAS FECHAS
DESCRITAS EN LA CONSTANCIA 21 DE JULIO DEL 2016 AL 19 DE OCTUBRE DEL 2016, LO QUE
HABRIA UNA INCONGRUENCIA ENTRE LA FECHA DE EMISION Y LAS FECHAS DE INICIO Y
FINAL DEL SERVICIO.
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POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA

OFERTA.

3.- CONSORCIO GONVER. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 53,
DECLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA, ACREDITA LA CISTERNA DE AGUA

ANO DE FABRICACION 2006, SUPERANDO LOS ANOS

DE ANTIGUEDAD (10 ANOS)

ESTABLECIDOS EN EL ACAPITE 6.7 DEL LITERAL 6 DEL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III DE LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS

DEL PROCEDIMIENTO.
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6.7. Tipo de M ia y potenda da y equip
M:;a:.!m POTENGI | CAPACIDA :2;3;: VIAJE
aveauros | A ° & (M) [mﬁvﬂ&ecléﬂ!djcmwvlﬁmd&n
(Cosmicn 2330 HP . 28.24
volguete

Troctor  de 3\’!} - Exd ey
orzs EP
Camién 2
comoboia | 22I0HP . .
Criema &g
e 2210HR . 1402
Excovedors
sforugn ® 330 HP - 607.82
4 S W Quip

gual o maycx capacidad.
Acredifacidn:  Ccplc de documnentos que sustenten lo propiedad, la
posesion, el campromiso de compraventa o alquiier u ofre documento
que acredile la disponibided del equipamiento estratéglco requerido. En
el caso que ‘el paricipanie sea un consorclo los dacumentos de
acreditacion de este requisito pueden estar o nombre del consarcio o de
une de sus Integrantes.

Al inicio de o sjecucion de los actividades, la maguinaria pesada vy
equipcs ofrecidos deben encondrorse en lc zono de frabgjo. ¥ estor 100%
operatives, o gue serd verificado por la Entidad y/o Supervisor e informado
a ka Enfidad. De nc ser osi, ef Controtisto se hard acreedor o unc
penalidad dlaria fal como se indica en el fiem 15.

H Contratisio fendrd 24 horos paro reemplazer la moquinaria pesada y/o
equipc que no cumple con o estipulade en los presenies Téminos de
Referencia.

Las antigbedodes de kas magquinarios serdn no mayores a los 10 ofics, y del
equiparnienic no mayor o 5 aftos,

POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA

OFERTA.

4.- GRAMZAING Y CONSTRUCCI()N SAC. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN
EL FOLIO 14, DECLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA, ACREDITA EL CAMION



|

VOLQUETE ANO DE FABRICACION 2008, SUPERANDO LOS ANOS DE ANTIGUEDAD (10 ANOS)
ESTABLECIDOS EN EL ACAPITE 6.7 DEL LITERAL 6 DEL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III DE LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, SIENDOQ ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS
DEL PROCEDIMIENTO.
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POR CONSIGUIENTE, EL. COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

5.- CONSORCIO EJECUTOR ELERMAQ. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE LA
EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES EN
RELACION AL PROFESIONAL DE LA DIRECCION TECNICA, DESDE EL FOLIO 220 HASTA EL
FOLIO 241 LA EXPERIENCIA ACREDITA POR EL PROFESIONAL NO GUARDA RELACION CON LA
EXPERIENCIA EN SERVICIOS U OBRAS IGUALES Y/O SIMILARES ESTABLECIDOS EN EL
NUMERAL B.3. DEL CAPITULO III DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS,
SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO.

Servicios similares:

Se considerara servicios similares a los Servicios o ejecucién de obras de: Servicios de
Limpieza, descolmatacion, conformacidn de digue con roca, conformacitn de bordos,
encausamiento, defensas riberefias, obras de proteccion de inundaciones: En rios o causes
¢ quebradas.

Permanencia del personal clave en la ejecucion de las Actividades la participacion del
persenal clave es a tiempo completo durante la ejecucién de las actividades.

ASI MISMO EN LOS FOLIOS 240-241 Y 228-232, EN LA EXPERIENCIA PRESENTADA PARA EL
PROFESIONAL DE LA DIRECCION TECNICA, NO ADJUNTA SU RESPECTIVA CONFORMIDAD,
INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL B.3 DEL CAPITULO HII DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL
PROCEDIMIENTO.



EN EL FOLIO 220 ACREDITA UNA EXPERIENCIA COMO RESIDENTE DE OBRA PARA EL
PROFESIONAL DE LA DIRECCION TECNICA, SIN EMBARGO NO SE DETALLA EN QUE SERVICIO
U OBRA, HA PRESTADO SUS SERVICIOS COMO RESIDENTE DE OBRA.
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POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

6.- CONSORCIO VICTORIA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 76,
DELCLARACION JURADA DE ALQUILER POR PARTE DE LA EMPRESA FERREYROS CAT, NO
ACREDITA LA PROPIEDAD O POSESION DE LA MAQUINARIA COMPROMETIDA, INCUMPLIENDO
LO ESTABLECIDO EN EL ACAPITE 14 DE LITERAL B.1 DEL CAPITULO III DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL
PROCEDIMIENTO.
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REF, : ADJUDNCACION SIMPLIFICADA N* 32-2023-GR, LAMB/CS -2 (D.U. N* €13-2023}

OBRA : CONTRATACION DE SERVICIO DE LIWMPIEZA Y DESCOLMATACKON, ENCIMADO
CON MATERIAL PROPIO Y FROTECCION DE ®IBERA CON ROCA DE VOLTED
EN LA QUEBRADA SENCIE. SECTOR SENCIE, DISTRITQ OF PITIPO, PROVINCIA
DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAVEQUE”
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Motor: C15 ACERT
Potencia: 325 Hp @1200 Rpm
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POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

7.- CONSORCIO QUEBRADA SENCIE. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL
FOLIO 45, DECLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA, ACREDITA LA CISTERNA DE
AGUA CON UN ANO DE FABRICACION 2012, SUPERANDO LOS ANOS DE ANTIGUEDAD (10 ANOS)
ESTABLECIDOS EN EL ACAPITE 6.7 DEL LITERAL 6 DEL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DELA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, STENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS

DEL PROCEDIMIENTO.
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ASIMISMO, EN EL FOLIO 39 DECLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA EN
RELACION Al TRACTOR ORUGA, NO ACREDITA LA PROPIEDAD O POSESION DE LA
MAQUINARIA COMPROMETIDA, INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL ACAPITE 14 DE
LITERAL B.1 DEL CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS
SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO. ’

39
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POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

8.- CONSORCIO TERRACONS. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO 356,
DECLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA, NO ACREDITA LA POTENCIA DE LA
CAMA BAJA, POR LO QUE ESTARIA INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL ACAPITE 14 DE
LITERAL B.1 DEL CAPITULO III DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS,
SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO.

356

COMPROMISO DE ALQUILER DE BAJA

Lambayeque, 2 ce noviembxs dal 2023

SRES,
GOBERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
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POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

9.- CONSORCIO LA QUEBRADA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN EL FOLIO
18, DELCLARACION JURADA DE ALQUILER DE MAQUINARIA, NO ACREDITA LA PROPIEDAD O
POSESION DE LA MAQUINARIA COMPROMETIDA, INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL
ACAPITE 14 DE LITERAL B.1 DEL CAPITULO III DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO.

Trulifo, 23 de Noviembre del 2023
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POR CONSIGUIENTE, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

10.- EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN
EL FOLIO 243, EN EL DOCUMENTO DE ACREDITACION DE LA EXCAVADORA, ACREDITA UNA
POTENCIA DE 212 HP, INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL ACAPITE 14 DE LITERAL B.1 DEL
CAPITULO HI DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, SIENDO ESTAS LAS
REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO.
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COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, EL COMITE DE SELECCION, OTORGA POR UNANIMIDAD
LA BUENA PRO AL POSTOR: CONSORCIO ALKY POR EL MONTO DE S/ §/ 1,840,213.21 (UN
MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS TRECE CON 21/100 SOLES) INCLUIDO
IMPUESTOS DE LEY.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS
SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 12:45 HORAS DEL DIA 01/12/2023, 1.OS PRESENTES PROCEDEN A
SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.

GOBIERNO REGIO L, LAMBAYEQUE
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ACTA DE REINICIO DE LA ETAPA DE ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023). CUYO
OBJETIVO ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION
ENCIMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIVERA CON ROCA AL VOLTEO
EN LA QUEBRADA SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE. DISTRITPO DE PITIPO. PROVINCIA DE
FERRENAFE. DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA
SALA DE REUNIONES DEL AREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN LA AV. JUAN TOMIS STACK 975 - CHICLAYO,
SE REUNE EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL
REGIONAL N° 000310-2023-GR.LAMB/ORAD DE FECHA 02 DE OCTUBRE DEL 2023, A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023), CUYO OBJETIVO
ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION ENCIMADO CON
MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIVERA CON ROCA AL VOLTEO EN LA QUEBRADA
SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE, DISTRITPO DE PITIPO, PROVINCIA DE FERRENAFE,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

PARA EL PRESENTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION A CARGO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:

1. PRESIDENTE (T): ING. ANDRES ALEJANDRO ACOSTA CORONEL
2. PRIMER MIEMBRO (T): ING. DAHLBERG DE TOURNEFORT LLATAS CANCINO
3. SEGUNDO MIEMBRO (T): LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE RETOMA LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS, REVISANDO SI
EN LA CONSOLA DEL SEACE, LOS POSTORES (CONSORCIO LA QUEBRADA, EMR INGENIERIA
Y CONSTRUCCION EIRL, CONSORCIO VICTORIA Y CONSORCIO ALKY) HAN CUMPLIDO
CON SUBSANAR LAS OBSERVACIONES NOTIFICADAS A TRAVES DEL: ACTA DE
NOTIFICACION PARA SUBSANACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023). CUYO
OBJETIVO ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION
ENCIMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIBERA CON ROCA DE VOLTEO
ENQUEBRADA VICHAYAL. SECTOR VICHAYAL. DISTRITO DE TUMAN. PROVINCIA DE
CHICLAYO.DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE?”

Datos del postor

20543060916

S

CONSORCIO LA QUEBRATA

-'f{ ] Geo :

... (316570 KB)

1 28/11/2023 1 Publicado



Datos dal postar

£ Tipo de Proveedor
[

EUE PICERIERAY CC

{ RUC 7 Cédigo
oo -
Consarcio
[ Bl
£ Hombee o razén sodiat
1 28/11/2023

Datos del postor

2061571

1372

CONSORTIC VICTLRIA

s

! muc / codige
; consordlo
: Nombre o razén sadal
1 28/11/2023
Datos del postor
§ RUC / Codigo
| Nombre o razén sodal
by 28/11/2023

20520555251
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HABIENDO CUMPLIDO CON LA SUBSANACION DE LOS DOCUMENTOS OBSERVADOS, EL
COMITE DE SELECCION EN PLENO, INDICA QUE ONCE (11) POSTORES CUMPLEN CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL

NUMERAL 2.2.1.1 DEL CAPITULO 1I DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS,
OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS

i Documentacién de presentacién obligatoria
POSTOR ANEXO N°O5 - RESU;.,TAD |
Promesa de
ANEXO N° | REPRESEN | ANEXO ANEXO N° o R ANEXO
1 TACION N°2 3 ANEXO N°4. Cons'orcm con N°O6
Firmas
Legalizadas
SI SI SI CUMPLE SI CUMPLE SI
) P TID
CONSORCIO LA QUEBRADA CUMPLE SICUMPLE CUMPLE SICUMPLE (SUBSANO) (SUBSANO) CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO LUHIPEK St SICUMPLE St SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE S1 NO
CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO NAYLAMP S1 SI CUMPLE St SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE St ADMITIDO
CUMPLE ' CUMPLE CUMPLE




| = ST S1CUMPLE S1
EMR INGENIERIA Y | CUMPLE | SICUMPLE | CUMPLE (SUBSANO SI CUMPLE NO CUMPLE | , o\ ribo
‘ CONSTRUCCION EIRL. | (SUBSANO | (SUBSANO) | (SUBSAN ) (SUBSANO) | CORRESPONDE | (SUBSAN
| ) | 0) 0)
| S1 | SI SI CUMPLE SI
5 lCONSORCIO VICTORIA cumpig | STCUMPLE | - = | SICUMPLE | SICUMPLE (SUBSANO) cumpLg | ADMITIDO
! _
GRAMZA INGENIERIA Y | S | S NO S
6 | CONSTRUCCION S.AC. - " cumprp | STCUMPLE | o0 ¢ [SICUMPLE | SICUMPLE | (porcnonnE | CUMPLE ADMITIDO
GRAMZA S.A.C. |
7 | CONSORCIO COLIBRI ST S1 CUMPLE ST SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S1 ADMITIDO |
o CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE '
CONSORCIO QUEBRADA S1 S S1
8 | SENCIE cumpLp | STCUMPLE | | SICUMPLE | STCUMPLE SI CUMPLE cuMPLE | APMITIDO
9 | CONSORCIO GONVER SI ST CUMPLE st SICUMPLE | SICUMPLE S1 CUMPLE S1 ADMITIDO
' CUMPLE : CUMPLE CUMPLE
CONgRCIO EJ-ECUTOR ST B SI ; N
- |
10 | e MA a compie | STCUMPLE | oo o | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE cumpLg | APMITIDO
- SI S] SI
11 | CONSORCIO TERRACONS | cumpLE SICUMPLE | oo - | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE cumpLg | APMITIDO
|
S |
S CUMPLE ST
12 | CONSORCIO ALKY cumpig | STCUMPLE (SUBSAN | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE cumpLE | APMITIDO
_ |

POR LO QUE SIGUIENDO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74 Y 75 DEL REGLAMENTO DE LA
LEY DE CONTRATACIONES, SE PROCEDE A EVALUAR Y CALIFICAR LAS 11 (ONCE) OFERTAS

TECNICAS Y ECONOMICAS ADMITIDAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS
SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 16:40 HORAS DEL DIA 30/11/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A

SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.

RESIDENTE
CHOMITE DE SELECCION

/ MIEMBRO
COMITE DE SELECCION

GOBIERNO KEGIO AX LAMBAYEQUE

O MIEMBRO
COMITE DE SELECCION

SEGU
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ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023), CUYO OBIETIVO
ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION ENCIMADO CON
MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIBERA CON ROCA DE VOLTEO ENQUEBRADA VICHAYAL,
SECTOR VICHAYAL, DISTRITO DE TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE

LAMBAYEQUE”

SIENDO LAS 16:10 HORAS DEL DIA 28 DE NOVIEMBRE DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023),
SE REUNIERON EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE REUNIONES DEL AREA DE APOYO EN
CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN AV. JUAN
TOMIS STACK 975- CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE
RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000310-2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 02 DE OCTUBRE
DEL 2023:

1. PRESIDENTE (T): ING. ANDRES ALEJANDRO ACOSTA CORONEL
2. PRIMER MIEMBRO (T): ING. DAHLBERG DE TOURNEFORT LLATAS CANCINO
3. SEGUNDO MIEMBRO (T): LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM DE LOS INTEGRANTES
DEL COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO, INFORMANDO QUE EN LA
PLATAFORMA DEL SEACE HAN REGISTRADO SU OFERTA .TECNICA Y ECONOMICA DOCE (12)
POSTORES.

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion | Hora P i6n | Forma de presentacion
T CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION. ENCIMADO CON MATERIAL PROPIC ¥ PROTECCION DE RIVERA CON
ROCA AL VOLTEQ EN LA QUEBRADA SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE. DISTRITPO DE PITIPO, PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO
20526351950 | EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. ] 2311172023 10:16:10 Efectronico .
20543060918 | CONSORCIO LA QUEBRADA | 23/11/2023 17:30:53 Elecironico
20600950836 | CONSORCI) EJECUTOR ELERMAQ | 2311172023 19:56:54 Efeclronico
20600708105 | CONSORCI) LUHIPEK T 23111/2023 20:43:32 Elecironico
20610627740 | CONSORCIO QUEBRADA SENCIE 23/11/2023 20:58:51 Electronico
20607488003 | CONSORCIO GONVER 23/11/2023 21:26:51 Electronico
20607694037 | CONSORCIO COLIERI 2301172023 22:16:25 Electronico
20503870542 | GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A C. - GRAMZA S.AC. 230112023 22:32:00 Electionico
206 10953051 | CONSORCIO ALKY | 231172023 22.55:56 Etectionico
20600672861 | CONSORCIO NAYLAWMP T 23/11/2023 22:56:30 Electromico
| 20603897311 | CONSORCIO TERRACONS T aanwpozs | 2s0s ~ Electronico
20600721178 | CONSORCIO VICTORIA | ZaN/2023 23:20:54 Electronico

ADMISION

ENCONTRANDOSE EN LA ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS, EL COMITE REALIZO OBSERVACIONES A CUATRO (04)
POSTORES, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

1.- CONSORCIO LA QUEBRADA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR EN
EL FOLIO 14, PRESENTO EL ANEXO 4 — PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO, UNA DIVERGENCIA
ENTRE LAS LETRAS (CUARENTA) Y EL NUMERO (70) DE DIAS COMO PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO, ASIMISMO, EN EL FOLIO 15, PRESENTO EL ANEXO 5 — PROMESA DE CONSORCIO, LAS
FIRMAS SIN LEGALIZAR.

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, QUE
VENCE EL 29/11/2023 A HORAS 23:59, LA PRESENTACION DE LA SUBSANACION SE REALIZARA DE
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE.



2.- EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - EL COMITE DE SELECCION OBSERVO QUE EN LOS
ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS DEBE CONSIGNAR
LA NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL ES

e DICE: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-1 — (D.U. N° 032-2023)
e DEBE DECIR: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023)

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, QUE
VENCE EL 29/11/2023 A HORAS 23:59, LA PRESENTACION DE LA SUBSANACION SE REALIZARA DE
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE.

3.- CONSORCIO VICTORIA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR EN EL FOLIO
33 PRESENTO EL ANEXO 5 — PROMESA DE CONSORCIO, LAS FIRMAS SIN LEGALIZAR.

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN DIiA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, QUE
VENCE EL 29/11/2023 A HORAS 23:59, LA PRESENTACION DE LA SUBSANACION SE REALIZARA DE
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE.

4.- CONSORCIO ALKY. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR EN EL FOLIO 26
PRESENTO EL ANEXO 2 ~ DECLARACION JURADA, COMO REPRESENTANTE COMUN AL SR. PETER
RODRIGUEZ LAURENTE, SIENDO LA DESIGNADA COMO REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO
LA SRA. GUERRERO FRIAS KATHERINE EDELIRIA.

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, QUE
VENCE EL 29/11/2023 A HORAS 23:59, LA PRESENTACION DE LA SUBSANACION SE REALIZARA DE
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE.

SE CUMPLE CON NOTIFICAR, SIENDO LAS 16:35 HORAS DEL 28 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

/) : GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
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ACTA DE ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DI SELECCION: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-2023). CUYO OBJETIVO ES LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION ENCIMADO CON
MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIVERA CON ROCA AL VOLTEQ EN LA QUEBRADA
SENCIE, EN EL. SECTOR SENCIE, DISTRITPO DE PITIPO. PROVINCIA DE FERRENAFE

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE?” ’

SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 28 DE NOVIEMBRE DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA
SALA DE REUNIONES DEL AREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN LA AV, JUAN TOMIS STACK 975 - CHICLAYO,
SE REUNE EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL
REGIONAL N° 000310-2023-GR.LAMB/ORAD DE FECHA 02 DE OCTUBRE DEL 2023, A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U.N° 032-2023), CUYO OBJETIVO
ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE: “LIMPIEZA Y DESCOLMATACION ENCIMADO CON
MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIVERA CON ROCA AL VOLTEO EN LA QUEBRADA
SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE, DISTRITPO DE PITIPO, PROVINCIA DE FERRENAFE,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

PARA EL PRESENTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION A CARGO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:

1. PRESIDENTE (T): ING. ANDRES ALEJANDRO ACOSTA CORONEL
2. PRIMER MIEMBRO (T): ING. DAHLBERG DE TOURNEFORT LLATAS CANCINO
3. SEGUNDO MIEMBRO (T): LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DA INICIO AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMANDO
QUE, EN LAS FECHAS ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA, EN LA PAGINA DEL SEACE SE
APRECIA QUE SE HAN INSCRITO CUARENTA Y OCHO (48) PARTICIPANTES, SEGUN DETALLE:

1
2 RUC e sac 12/13/2033 Vélide 13/13/2023 20437554804 [oX 3]
3 RUC ¥ sac 1371172023 Vifida 131372073 20445720111 Ol
& PraveedorconRUC 20443791801  CORPORACION ANTARES S.AL. 14/11/2073 Vilido 14/11/2070 20443791891 Qo)
5 e RUC SANCHEZ RICO L3 501 ANONTRA 17/12/2023 vilido 32/11/1923 20477233458 [oX ]
6 RUC FORTALEZA MAH AL 1713 /2033 vhido 17/11/3623 10477433384 ®Ood
7 Provesdorcon AUC  204E731ZIYL 810 CORSTRUCTORES ¥ COMSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14f11/2023 vikdo 14/18f1023 20487312371 Qe
B Brovesdor con AUC crRAMZA 12 SAC.- GRANZASAL. 18f31f2023 vitido 10/11/30 20503870382 QoD
©  Proueedor con AUC enn v eLRL 1371172022 Vibds 13/11/2023 20820351930 [oZM]
it PoweiircenWUC | 20826801708 LSIDEC SOCIEDAD ARONIMA CERRADA, . [ 13/1343023 Nihdo 13/11/2023 20820401781

.21 Proveedorcon RUC 70543060918  IMVERSIOMES CAWHARD S.AC. 115 visido 11/11/2023 20343060918 Geol)
12 ProvesdorconRUC 10343230764  VIPECA, OBRAS Y SERVICIOS S.L. SUCURSAL EH PERY 16/13/20273 vibdo 1434/2023 20343230784 Gol
13 ProveedorconRUC 20361180176  COINSSA PERS 5.AC 13/11/200 Vilido 13/11/203 20561190278 ®o
16 Proresdoreon AUC 0570780015  MECA SERVICISS R A D SAC /1172023 vilide 143143013 20570780016 (0T
15 ProveedorconRUC 10600289382  INGENIERIA, SOLUCIONES ¥ CONSTRUCCIONES METALICAS SAL. w1720 vibdo 14/11/01 10800280382 ®el}
16 Provasdor con RUC i TaS SERVIC RL. 12/11/2083 viido 12/11/2013 20600472423 e
17 Proveedar con RUC [ L ELRL 13/11/2003 Villdo 13/11/2013 20600672381 ®eD
18 ProveedorconRUC 20600793105 CORPORACION LUMIPEK EJRL . 12/11/2003 vifido 12/3/2033 30600708103 ®el
19 Proveedorcon RUC 20800721178 CONPORACION ALIAR SAC 14/11/2023 Vilido 147108 10600721178 Oel
0 dor ean RUC COMSILTORA ¥ BERVICIOS MULTIPLES ELERMAG SAC 1f13/2013 vilido 31/11/2023 20600950835 Qeof

RUC [ 21113023 Vilido 22/13/2023 10420379588 Oe)

ool



21 ProvesderconRUC 20601320834  "CATALAK CONSTRUCTORES 5.R.L"

2 RUC 1P SERVICIDS £ SAC.

3 con RUC Ed RE oE LIMTTADA
24 PreveedorconRUC 20601380388  CONSTRUCTGRA SOLFIP EAC,

35 PreveedorconRUC 20601413934  PROYECTOSY CONSULTORLAS ECORSA ELA.L.

26 Provesdoréon AUC 20601682103  JCU GREEN FIELDS SRk,

27 Preveedor con AUC CRURG EH SOCIEDAD AMONIMA CERRADA

38 Proveedorcon&UC 20602680131 0'S ANATARVIZ SOCIEDAD AHONIHA CERRADA

% - RUC [y NORS JRISKL

10 ProvisdrsepRUC | 2080334180 NIERIACCRESRY

31 ProveedorconRUE 20803341686  [NGENTERIA CCRELRA
32 ProvesdorconRUC 20603724331 1S OBRAS SAL.

33 Proveedor<onRUC 20603392106  COMPORACION £ & F INGENIERDS S.A.C.

34 Provesdor con RIK ATLA AL,

38 RUC MINEROCA EL.R.L.

3e RUC CONSULTORES Y SAL.

37 Proveador con RUC 10605780004 MILAN'S GENERAL SERVICES £.LAL,

3 RUC GRUPO ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICTOS S.4.C,
" s S T

40 Proveedor conRUC 20807634037 SAMTA CRUL CONE e

4t Proveedor con RUC 20602398245 V & G CONSTRUCTORA Y PROYECTOS GARCIA S.A.C.

42 Provesdor ton RUC 20603305372 GRUPO TECEDI PERUS.A.C.
43 Praveedor ton RUC 20609222400 TROYA GROUP S.A.C.

44 Provesdor can RUL 20810303271 JOBAR CONTRATISTAS GENERALES ELRL

5 d RUC [

46 ProveedorconRUC 0610816739  SAAMCED S.AC,
47 Proveedorcon RUL 20610416739 EAAMCEO 5AC.
- e U Lol ]

¥ CONSERVACION DEL NORTE SA.C.

S5AC

1371142023
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17137200
20/11/2023
13/11/2023
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1911172023
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07157200
11/13/200
13/12/2023
2071172023
13/11/i023
15/141/2023
19/1%/2023
16/1172023
12/1172023

1t/23/2003
1373172023
1/
/1172023
npuns
Mpyn
13/11/2023
18/11/2022
18/11/3023
1/13/20

12/13/2013
1771512023
20/11/2023
14/11{2083
15/11/2023
14f11/2073
18/33/2023

wumn 206

28001129834
20601187605
22601235367
26501380583
20601415934
20801002103
28601870167
20002084131
20601967124
ZH00I41088

10603341635
30003724351
ZDED3EOL1DE
20802997314
20603233033
0600150400
20608090904
20807423003
20007087858
Ercprahivi !

10603393243
10608305572
10609222400
20616305271
20610627740
1061081673%
20610816735

DE LOS CUARENTA Y OCHO (48) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA DOCE (12) POSTORES, TAL COMO SE APRECIA EN LA
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CONSOLA DEL SEACE.
RUC / Cadige Nombre o Razén Social | Fecha P i6n | Hora P i6n | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION, ENCIMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCION DE RIVERA CON
ROCA AL VOLTEO EN LA QUEBRADA SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE, DISTRITPO DE PITIPQ, PROVINGIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO
Y]
20526351950 | EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. | 231142023 10:16:10 Electran:co
20543060918 | CONSORCIO LA QUEBRADA | 231112023 17:30:53 Efectranico
20600950836 | CONSORCIO EJECUTOR ELERMAQ | 2311112023 19:56:54 Efeclromico
20600708105 | CONSORCIO LUHIPEK | 23/11/2023, 20:43:32 Efectronico
20610627740 | CONSORCIO QUEBRADA SENCIE | 23/1112023 20:58:51 Electranico
20607485003 | CONSORCIO GONVER | 231112023 24:26:51 Electronico
20607694037 | CONSCRCIO COLIBRI ] 230112023 22:16:25 Efectrenico
20503870542 | GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S AC. - GRAMZA S.AC. 23112023 22:32:00 Etectronico
20610953051 | CONSORCIO ALKY 231112023 22:54:55 Efectrenico
20600672861 | CONSORCIO NAYLAMP 2311112023 22:56:30 Etectronico
20603997311 | CONSORCIO TERRACCNS 2311112023 23:03:21 Efectronico
20600721178 | CONSORCIO VICTORIA 23{11/2023 23:20:54 Electronice

EL COMITE DE SELECCION EN PLENO, PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS,
VERIFICANDOSE QUE LOS DOCE (12) POSTORES CUMPLAN CON LA PRESENTACION DE LOS
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.2.1.1 DEL
CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOSE LOS

SIGUIENTES RESULTADOS:
‘ Documentacién de presentacién obligatoria
B 1
e POSTOR W ANEXO N°05 - RESUOLTAD
ANEXO N° | REPRESEN | ANEXO | ANEXON® | oo C"”“‘“f‘ de ANEXO
1 TACION N°2 3 : s et N°06

Firmas
Legalizadas




SI

St

]

SI

W

. . E| SUBSAN; S, SUBSAN/
1 | CONSORCIO LA QUEBRADA cumpLg | STCUMPLE | o o | SICUMPLE | SUBSANAR SUBSANAR cuMpLE | SUBSANAR
2 | CONSORCIO LUHIPEK S1 S1 CUMPLE S1 SICUMPLE | SICUMPLE SI No

CUMPLE ' CUMPLE ‘ CUMPLE | ADMITIDO

3 | CONSORCIO NAYLAMP SI SICUMPLE o SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S ADMITIDO

: ’ CUMPLE ' CUMPLE ’ CUMPLE
EMR INGENIERIA Y SUBSANA SUBSANA | SUBSANA NO SUBSANA
SAN: SAN/ SUBSAN

4 | CONSTRUCCION EIRL. R SUBSANAR R R SUBSANAR | - RRESPONDE R SUCSARAR

=== |

5 | CONSORCIO VICTORIA S1 SI CUMPLE 1 SICUMPLE | SICUMPLE SUBSANAR 81 SUBSANAR

! CUMPLE J CUMPLE ’ CUMPLE | :
GRAMZA INGENIERIA Y s . NO -
6 | CONSTRUCCION S.A.C. - cumpig | STCUMPLE | o0 o | SICUMPLE | SICUMPLE CORRESPONDE | cuMpLE | APMITIDO
GRAMZA S.A.C.
7 | CONSORCIO COLIBRI ST S1 CUMPLE SI SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE S1 ADMITIDO
[~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
CONSORCIO QUEBRADA SI s ST

8 | CENCIE cumpLg | STCUMPLE | o v = | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO

9 | CONSORCIO GONVER st SICUMPLE S SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S1 ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE ’ CUMPLE
CONSORCIO EJECUTOR SI SI SI

]l\_

| ELERMAQ cumpLg | STCUMPLE | o | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE cUMPLE | ADMITIDO
11 | CONSORCIO TERRACONS 81 SICUMPLE St SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE .S ADMITIDO

’ CUMPLE CUMPLE ’ ‘ ' CUMPLE
SI SUBSANA : SI .
12 | CONSORCIO ALKY cumpLg | STCUMPLE B SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE cumpLE | SUBSANAR

NUMEROQO DE PARTICIPANTES ADMITIDOS: SIETE (07) OFERTAS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SIETE (07) POSTORES HAN SIDO
ADMITIDOS, EL CUAL PASAN A LA ETAPA DE EVALUACION DE ACUERDO A LOS FACTORES
ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

v

b



NUMERO DE PARTICIPANTES NO ADMITIDOS: UNA (01) OFERTA

1.- CONSORCIO LUHIPEK. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR EN
EL FOLIO 23 PRESENTO EL ANEXO 5 — PROMESA DE CONSORCIO, NO HA PRECISADO LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE EN LA EJECUCION DEL OBJETO DE LA
CONTRATACION, SIENDO QUE ESTAS DEBEN DE ESTAR O NO VINCULADAS DIRECTAMENTE A
DICHO OBJETO, CONTRAVINIENDO EL LITERLA D) DEL NUMERAL 7.4.2 DE LA DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD.

CABE INDICAR, QUE EL COTENIDO MINIMO DE LA OFERTA NO ES SUBSANABLE; POR LO QUE
NO RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO; POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR
UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.

NUMEROQO DE PARTICIPANTES OBSERVADOS: CUATRO (04) OFERTAS

1.- CONSORCIO LA QUEBRADA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUEEL POSTOR
EN EL FOLIO 14, PRESENTO EL ANEXO 4 - PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO, UNA
DIVERGENCIA ENTRE LAS LETRAS (CUARENTA) Y EL NUMERO (70) DE DIAS COMO PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO.

GOBIERNG REGIONAL DE LAMBATEQUE
ADJUDIDACION AMIPLIFICADA W 32:2523-OALAMEICS-2(D L. H032-2021)

ANEXO N4
DECLARACION JURADA DE PLAZ0 DE PRESTACION DEL SERVICIO

CDHTTE OF SELECCION
:NUDICABION SMPLIFICADA N* 032-2023-GRLAMBICS-2 [D.AL N° 032.2023)
Presente.

Madiance el presente. con pleno conacimienlo de ks candicones qua s sxgen en I35 bases del
procedimenta de (9 referencia, me comprometo B prestar ef SERVICHY DE LIMPIEZA Y
DESCOLMATAGION, > CON FROPIO Y DE RIBERA CON
ROCA DE VOLTEO EN LA QUEBRADA SENCIE, SECTOR SECIE. DISTRITO DE PITIPO,
PROVINCIA DE FERRERAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE abjein o8l praseate
procedimiento de sefeccidn en el plazc de CUAREMTA (70} dios calendanos.”

Lima, 23 do Noviembro del 2023

b s / /
= f"’ Copitt=7
" MGAES CMABS AR
REPRESENTANTE comm
CANSORCIO LA DUEBRADA
N e 15428734

ASIMISMO, EN EL FOLIO 15, PRESENTO EL ANEXO 5 — PROMESA DE CONSORCIO, LAS FIRMAS
SIN LEGALIZAR.

POR LO QUE EN MERITO AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, NUMERAL 60.2: LITERAL F) LOS REFERIDOS A LAS DIVERGENCIAS, EN LA
INFORMACION CONTENIDA EN UNO O VARIOS DOCUMENTOS, SIEMPRE QUE LAS CIRCUNSTANCIAS
MATERIA DE ACREDITACION EXISTIERAN AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA Y
LIERAL C) LA LEGALIZACION NOTARIAL DE ALGUNA FIRMA. EN ESTE SUPUESTO, EL CONTENIDO
DEL DOCUMENTO CON LA FIRMA LEGALIZADA QUE SE PRESENTE COINCIDE CON EL CONTENIDO
DEL DOCUMENTO SIN LEGALIZACION QUE OBRA EN LA OFERTA; POR LO QUE EL COMITE DE
SELECCION DECIDE OTORGAR EL PLAZO DE 01 (UN) DIA HABIL PARA SU SUBSANACION
ik

/ + ‘



2.- EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. - EL COMITE DE SELECCION OBSERVO QUE
EN LOS ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS DEBE
CONSIGNAR LA NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL ES

¢ DICE: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-1 — (D.U. N° 032-2023)
+ DEBE DECIR: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2023-GR.LAMB/CS-2 — (D.U. N° 032-
2023)

POR LO QUE EN MERITO AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, NUMERAL 60.2: LITERAL B) LA NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION Y FALTA DE FIRMA O FOLIATURA DEL POSTOR O SU REPRESENTANTE; POR LO QUE
EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR EL PLAZO DE 01 (UN) DIA HABIL PARA SU
SUBSANACION,.

3.- CONSORCIO VICTORIA. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR EN
EL FOLIO 33 PRESENTO EL ANEXO 5 - PROMESA DE CONSORCIO, LAS FIRMAS SIN LEGALIZAR.

POR LO QUE EN MERITO AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, NUMERAL 60.2: LITERAL C) LA LEGALIZACION NOTARIAL DE ALGUNA FIRMA. EN
ESTE SUPUESIO, EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO CON LA FIRMA LEGALIZADA QUE SE
PRESENTE COINCIDE CON EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO SIN LEGALIZACION QUE OBRA EN LA
OFERTA,; POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR EL PLAZO DE 01 (UN) Dia
HABIL PARA SU SUBSANACION.

4.- CONSORCIO ALKY. - DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR EN EL
FOLIO 26 PRESENTO EL ANEXO 2 — DECLARACION JURADA, COMO REPRESENTANTE COMUN
AL SR. PETER RODRIGUEZ LAURENTE, SIENDO LA DESIGNADA COMO REPRESENTANTE
COMUN DEL CONSORCIO LA SRA. GUERRERO FRIAS KATHERINE EDELIRIA.

POR LO QUE EN MERITO AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, NUMERAL 60.2: LITERAL F) LOS REFERIDOS A LAS DIVERGENCIAS, EN LA
INFORMACION CONTENIDA EN UNO O VARIOS DOCUMENTOS, SIEMPRE QUE LAS CIRCUNSTANCIAS
MATERIA DE ACREDITACION EXISTIERAN AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA; POR
LO QUE EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR EL PLAZO DE 01 (UN) DIiA HABIL PARA
SU SUBSANACION.

POR LO DESCRITO ANTERIORMENTE, ESTE COLEGIADO DECIDE SUSPENDE LA ETAPA DE
ADMISION DE LAS OFERTAS EN RAZON DE QUE LOS POSTORES, TENDRAN QUE SUBSANAR LAS
OBSERVACIONES DESCRITAS CON ANTERIORIDAD; SE NOTIFICARA EL ACTA DE
SUBSANACION A TRAVES DE LA CONSOLA DEL SEACE, RECIBIENDO LA SUBSANACION A
TRAVES DE LA MISMA CONSOLA.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS
SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA 28/11/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A
SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EX'IREMOS

GOBIERNO/REGIDNAL LAMBAYEQUE

GOBIERNO Rsﬂ/u LAMBAYEQUE
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